

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ		
Empreendimento	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO)		
1029532-74	Local	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO	

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte
				Unitário	Total	
LOTE 01						
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						
1 Serviços Preliminares						
1.1	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado, dim.= 2,00m x 1,25m de altura	m2	2,50	373,95	934,88	74209/001
2 Recapeamento Asfáltico						
2.1	Limpeza de superfície com jato de alta pressão de ar e água	m2	23.634,51	1,91	45.141,91	73806/001
2.2	Pintura de ligação com emulsão RR-1C, inclusive transporte	m2	23.634,51	1,67	39.469,63	72942
2.3	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), cap. 50/70, inclusive transporte	ton	1.477,15	307,76	454.611,23	72965
3 Sinalização						
3.1	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	828,76	22,91	18.986,89	72947
3.2	Placa de sinalização em chapa galvanizada chapa 18 com tubo galvanizado 2 1/2" chumbado em estaca em concreto d=20cm incluso pintura refletiva na placa (R-2 - Dê a Preferência)	Unid.	4,00	303,25	1.213,00	composição
3.3	Placa de sinalização em chapa galvanizada chapa 18 com tubo galvanizado 2 1/2" chumbado em estaca em concreto d=20cm incluso pintura refletiva na placa (R-1 - Parada Obrigatória)	Unid.	3,00	303,25	909,75	composição
TOTAL LOTE 01					561.267,29	
LOTE 02						
1 Calçadas e Rampas						
1.1	Demolição de calçadas em concreto e=7cm	m2	95,84	19,05	1.825,75	73616
1.2	Execução de passeio (calçada) em concreto moldado in loco, usinado, e=7cm, acabamento convencional, não armado, com junta de dilatação	m2	724,04	32,32	23.400,97	94991
1.3	Rampa de acessibilidade tipo A-1, completa, piso tátil, pintura, conforme projeto, em concreto usinado	u	90,00	107,82	9.703,80	composição
TOTAL LOTE 02					34.930,52	
DATA BASE SINAPI -PR 08/2016 (DESONERADO)						
TOTAL GERAL					596.197,81	

Responsável técnico
pelos itens: EDUARDO FELIPE MANFÉ
Engº Civil Crea-Pr 135.944-D

Responsável técnico
pelos itens:

18-abr-17
Data

BDI (%) 26,72
(já incluso no orçamento)